平成 27 年一般社団法人宮城外洋帆走協会第 5 回理事会議事録

                               記録者：総務/木村

開催日時：平成 27 年 6 月 27 日（土）15：00～17：00

場所：宮城外洋帆走協会事務所

出席者：赤石理事長、橘内理事、佐々木理事、佐藤理事、阿部理事、吉田理事、飯島監事、

木村副理事長

１．定足数確認

 理事 12 名中 7 名出席により成立

２．議題

（１） 報告事項

① 総務（木村）

6/16（火）米国籍クルージングヨット「アルバトロス」小浜に一時寄港。修理、

補給のため。小浜寄港は塩釜海保の要請による。出雲さん、木村で対応した。

6/22、函館港に向け出港。

② 浄化槽設置工事の完成報告（阿部理事）

浄化槽の完成図書提出。内容は関係官庁への申請書類及び認可書類、浄化槽設

置図面、保守点検資料など。水質検査は設置後 3 ヶ月ないしは 6 ヶ月後に実施

することが法令で義務付けられており規定通り実施予定。

（２） 審議事項

① 体験帆走の計画（橘内理事）

・地元七ヶ浜の方を対象に計画…9/6（日）

・参加人数は 20 名以内を予定、協力艇は 5 艇位。

・昼食は手打ちそばを振る舞う。これは松島フリートからの協力で実施。

  予算としては 25,000 円を見込む。

② タモリカップ東北大会の準備状況（佐々木理事、赤石理事長）

・6/19 第 3 回実行委員会が持たれ現時点までの準備について報告あり。

 本大会は小浜沖合で行なわれるディンギー、クルーザーレースとその後塩釜魚

市場でのパーティから構成される。

 公示は 7/1 を目標、これに向けてパンフレットの作成や Facebook でのサイト立

ち上げ、申込み案の作成が進められている。また県内外からクルーザーの参加

が

見込まれ、小浜港にも 8 艇の受け入れ要請あり。

タモリカップへの参加費用についてディンギーは 1 艇当り 2,000 円、クルー

ザーは 8,000 円、パーティ代として 5,000 円/人（子供：1,500 円）が必要。

    ・クルーザーレースへの MORC としての対応協議

     レースの主管は MySAF、MORC としてはレースの運営面から準備をサポート

する。形としては共催とすることを出席理事全員の賛成で確認した。

今後さらにレース運営の内容について役割分担を明確にしていくこととした。

③ クラブ旗の作成について（阿部理事）

前回の理事会でクラブ旗作成を進めることになり従来からの MORC 旗を基本

にして雛形を試作した。これを見ながら従来のクラブ旗の中に MORC の文字

を入れてどうかとの意見が多く出されたので実際に文字を挿入して比較する

ことにした。

クラブ旗作成の値段は 1 枚当たり 2,000 円前後の見込み、本来は各艇に配布し

たいが財政的に余裕はないので実費負担をお願いしたい。（総務、木村）

３．その他

 佐々木理事より意見、「前回の理事会でも指摘したが MORC の事業と小浜の事業を

 混同した内容が見受けられる。小浜の事業は小浜で行なうようにして MORC は各フ

 リートを包括した事業を行なうべきではないか。」

これに対し理事会として小浜フリートとの役割分担を明確にして事業を進めていく

こととした。

４．次回理事会開催日程

8 月 2 日（日）午後 3 時から

議題：各委員会の取り組み進捗確認 他

                                 以上